
Nuorisovaltuuston lausunto Aila Dündar-Järvisen valtuustoaloitteeseen lasten ja
nuorten sähkötupakoinnin kitkemiseksi Tampereen kaikissa kouluissa koko
koulupolun ajan

Nuorisovaltuusto kiittää perusteellista ja erinomaisesti valmistellusta aloitteesta, ja
yhtyy suuresti huoleen nuorten sähkötupakan käytöstä.

Nuorisovaltuusto haluaa lisätä nuorten tietoisuutta päihteidenkäytön vaaroista, erityisesti
sähkötupakkaan ja sen käyttöön liittyvien myyttien murtamiseksi. Nuorisovaltuusto toivoo
kaupungilta ja erilaisilta yhteistyötahoilta aidosti vaikuttavia toimia sähkötupakoinnin
kitkemiseksi.

Nuorisovaltuusto haluaa kuitenkin korostaa, että sähkötupakan käytön laajempi ja tiukempi
valvonta ei saa rajoittaa lasten ja nuorten yksityisyyttä tai oikeutta omaisuuteen. Esimerkiksi
vessassa tapahtuvaa sähkötupakointia täytyy yrittää kitkeä tavalla, joka ei rajoita nuorten
vessarauhaa. Esimerkiksi Juhannuskylän yläasteella sähkötupakan käytön valvonta on
johtanut vessan ovien poistamiseen ja lisännyt vessassakäynnin valvontaa, mikä on
vaikeuttanut nuorten arkea ja häiritsee normaalia vessojen käyttöä. Sähkötupakan käytön
valvonta ei saa nuorisovaltuuston mielestä johtaa liialliseen nuorten yksityisomaisuuden
tarkastamiseen tai esimerkiksi laukkujen sisällön tai vessakäyntien pituuden tarkkailemiseen.

Nuorisovaltuusto haluaa myös nostaa esille nuorten keskuudessa lisääntyvän hajusteiden
käytön, mikä voi omalta osaltaan vaikeuttaa sähkötupakan käytön valvomista. Hajusteita
käytetään paljon ja niitä on hyvin vaikea erottaa sähkötupakan käytöstä johtuvasta
tuoksusta. Olisikin lisäksi hyvä pyrkiä rajoittamaan hajusteiden liiallista käyttöä – niin
hajusteyliherkkien henkilöiden terveyden kuin sähkötupakan hajun helpomman
tunnistamisen vuoksi.

Nuorisovaltuusto pitää tietoisuuden lisäämistä päihteidenkäytön ja sähkötupakoinnin
haitoista tärkeänä, mutta toivoo pitkän aikavälin ratkaisuja lyhytaikaisten kampanjoiden
lisäksi. Nuorisovaltuusto toivoo, että mahdollinen kampanja toteutetaan yhteistyössä nuorten
kanssa. Kampanjan toteutuksessa on tärkeää huomioida, että vaikuttavin viesti välittyy
nuorelta nuorelle. Nuorisovaltuusto ehdottaakin, että kampanja kasvoina toimisivat nuoret
itse ja heille merkitykselliset ihmiset. Tällaisia voisivat olla esimerkiksi nuoret, joilla on
kokemusta sähkötupakan haitoista tai nuorten ihailemat vaikuttajat.

Tärkeänä nuorisovaltuusto pitää kampanjan rinnalla pitkän aikavälin ratkaisuja, jotka
sisällytetään osaksi lasten ja nuorten arkea. Tietoa sähkötupakoinnin haitoista tulee lisätä
opetuksessa ja kouluissa, opettajia sekä esimerkiksi harrastusten henkilökuntaa tulee
kouluttaa ja nuoret tulee ottaa itse mukaan sähkötupakoinnin käytön vähentämistä
tavoittelevien toimien suunnitteluun.

Lausunto on käsitelty ja hyväksytty Tampereen nuorisovaltuuston kokouksessa 26.11.2024.
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